ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :          /QĐ-UBND                                Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao và phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư vốn ngân sách

Trung ương  năm 2022, năm 2023 thuộc nguồn Chương trình phục hồi

và phát triển Kinh tế - Xã hội

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 23/3/2022 của HĐND tỉnh Bình

Định khóa XIII, kỳ họp thứ 5 về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách

Trung ương giai đoạn 2021 – 2025 và năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1113/QĐ-TTg ngày 21/9/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách Trung ương  của Chương trình phục

hồi và phát triển kinh tế - xã hội;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 110/TTr-

SKHĐT ngày 04/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao và phân bổ vốn ngân sách Trung ương năm 2022, năm 2023 từ

nguồn Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, với tổng kế hoạch vốn là

187.000 triệu đồng, như sau:

- Dự án bảo đảm an toàn hồ chứa phía Nam huyện Phù Mỹ và huyện Phù

Cát (hồ Hóc Mẫn, Hóc Xoài, Dốc Đá, Suối Sổ, Suối Chay): 70.000 triệu đồng.

- Dự án bảo đảm an toàn hồ chứa tại các huyện Hoài Ân và Hoài Nhơn (Hồ

Chuối, Hóc Cau, Bè né, Hóc Sim, Hóc Cau, Hóc Dài): 62.000 triệu đồng.

- Dự án bảo đảm an toàn hồ chứa phía Đông Bắc huyện Phù Mỹ (hồ Đồng

Dụ, Hóc Nhạn): 55.000 triệu đồng.

(Phụ lục chi tiết số 01, 02 đính kèm)

Thời gian thực hiện, giải ngân theo quy định của Luật Đầu tư công.

2

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo kế hoạch đến chủ

đầu tư theo quy định của Luật Đầu tư công; đồng thời, chủ trì, phối hợp với Giám đốc

Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên

quan hướng dẫn các đơn vị  liên quan tổ chức triển khai thực  hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Ban Quản lý dự

án Nông nghiệp và PTNT và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ KHĐT, Bộ TC;

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban KTNS – HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- TT tin học, Công báo tỉnh;

- Lưu VT, K1, K10.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

TỔNG CỘNG 187.000

1
PHÒNG CHỐNG SẠT LỞ BỜ SÔNG, BỜ BIỂN BẢO ĐẢM AN TOÀN HỒ CHỨA, THÍCH ỨNG BIẾN

ĐỔI KHÍ HẬU, KHẮC PHỤC HẬU QUẢ THIÊN TAI
187.000

Kế hoạch bổ sung

năm 2022, năm 2023

thuộc nguồn

Chƣơng trình phục

hồi và phát triển

Kinh tế - Xã hội

Ghi chú

Phụ lục 01

BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƢ CÔNG VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƢƠNG NĂM 2022, NĂM 2023

TỪ NGUỒN CHƢƠNG TRÌNH PHỤC HỒI VÀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày         /      /2022 của UBND tỉnh)

ĐVT: Triệu đồng

STT Ngành/ lĩnh vực

Trang 1/1

Số QĐ, ngày/ tháng/

năm

Tổng mức đầu

tƣ

Trong đó: Vốn

ngân sách

Trung ương

A

PHÒNG CHỐNG SẠT LỞ BỜ SÔNG,

BỜ BIỂN BẢO ĐẢM AN TOÀN HỒ

CHỨA, THÍCH ỨNG BIẾN ĐỔI KHÍ

HẬU, KHẮC PHỤC HẬU QUẢ

THIÊN TAI

212.000 187.000 187.000 187.000

1

Dự án bảo đảm an toàn hồ chứa phía Nam

huyện Phù Mỹ và huyện Phù Cát (hồ Hóc

Mẫn, Hóc Xoài, Dốc Đá, Suối Sổ, Suối

Chay)

2191/QĐ-UBND

13/7/2022
             78.000               70.000             70.000                    70.000

2

Dự án bảo đảm an toàn hồ chứa tại các

huyện Hoài Ân và Hoài Nhơn (Hồ Chuối,

Hóc Cau, Bè né, Hóc Sim, Hóc Cau, Hóc

Dài)

2189/QĐ-UBND

13/7/2022
             69.000               62.000             62.000                    62.000

3

Dự án bảo đảm an toàn hồ chứa phía

Đông Bắc huyện Phù Mỹ (hồ Đồng Dụ,

Hóc Nhạn)

2190/QĐ-UBND

13/7/2022
             65.000               55.000             55.000                    55.000

Kế hoạch bổ sung

năm 2022, năm

2023

Chƣơng trình

phục hồi và phát

triển Kinh tế - Xã

hội

Ghi chú

Phụ lục 02

KẾ HOẠCH ĐẦU TƢ CÔNG VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƢƠNG NĂM 2022, NĂM 2023

TỪ NGUỒN CHƢƠNG TRÌNH PHỤC HỒI VÀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI CHO CÁC DỰ ÁN PHÒNG CHỐNG SẠT LỞ BỜ SÔNG, BỜ

BIỂN BẢO ĐẢM AN TOÀN HỒ CHỨA, THÍCH ỨNG BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU, KHẮC PHỤC HẬU QUẢ THIÊN TAI

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày         /      /2022 của UBND tỉnh)

ĐVT: Triệu đồng

STT Ngành/ lĩnh vực/ nguồn vốn

Quyết định chủ trƣơng đầu tƣ/ quyết định đầu tƣ

Kế hoạch

NSTW giai

đoạn

2021 - 2025

Trang 1/1

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-05T14:38:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-05T14:38:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-05T14:38:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T10:34:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Đức<leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-05T10:48:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-05T13:53:51+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-05T14:39:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!